1º - Fica o poder executivo autorizado a promover a inclusão e alteração no Plano Plurianual 
(PPA), e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e na Lei Orçamentária Anual (LOA), com o objetivo 
de Abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação até o valor de R$ 94.302,22 
(Noventa e quatro mil trezentos e dois reais e vinte e dois centavos), em favor da Sec. Munic. De Esporte 
e Lazer - SECEL, com a seguinte programação: 

Unidade Orçamentária:     Valores: 

02.    PODER EXECUTIVO                                                      
02.22.00                                     SEC.

[...]

2º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar os ajustes contábeis, registros e demais 
procedimentos técnicos no sistema de planejamento e execução orçamentária, em conformidade com as 
normas da contabilidade pública e demais exigências legais. A cobertura de despesa descrita no artigo 
anterior no valor global de R$ 94.302,22 (Noventa e quatro mil trezentos e dois reais e vinte e dois 
centavos), se dará através da abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação 
conforme parágrafo a cima: 

Art. 3º Abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação, que trata este 

Projeto de Lei está em conformidade com os termos do art.